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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Aplinkos ministerija pakartotinai teikia patikslintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 490 „Dėl regioninių 

parkų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 1), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. kovo 19 d. nutarimo Nr. 308 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (projektas Nr. 2), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. lapkričio 24 d. nutarimo 

Nr. 1273 „Dėl Aukštaitijos, Dzūkijos ir Žemaitijos nacionalinių parkų nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (projektas Nr. 3), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 19 d. nutarimo 

Nr. 855 „Dėl Pavilnių ir Verkių regioninių parkų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 4), 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 8 d. nutarimo Nr. 1238 „Dėl Čepkelių, 

Kamanų ir Viešvilės valstybinių rezervatų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 5), „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1817 „Dėl Žuvinto biosferos 

rezervato įsteigimo, Žuvinto biosferos rezervato nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 6), 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 2 d. nutarimo Nr. 318 „Dėl Gamtinių ir 

kompleksinių draustinių nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 7), „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 19 d. nutarimo Nr. 1044 „Dėl Kenos ir Vilnios valstybinių 

hidrografinių draustinių ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 8), „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimo Nr. 47 „Dėl valstybinių Jurgelionių, 

Margupio botaninių draustinių ir valstybinių Adomiškio, Rūžo, Smiltynės, Svirplinės, Šaltuonos, 

Žaliosios pievų botaninių-zoologinių draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (projektas Nr. 9), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 9 d. nutarimo 

Nr. 577 „Dėl Merkio valstybinio ichtiologinio draustinio ribų plano ir nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (projektas Nr. 10), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 15 d. 

nutarimo Nr. 387 „Dėl Grūžių, Pelenių, Romainių ąžuolyno, Suktiškių ir Vilkiaušio valstybinių 

botaninių-zoologinių draustinių ir Vainaičių tyro valstybinio telmologinio draustinio įsteigimo, ribų 

planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 11), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. sausio 12 d. nutarimo Nr. 5 „Dėl valstybinių Balandinės, Baužaičių, Gaidžiabalės samanynės, 

Konstantinavos, Rūdgirių, Samanių, Velniabalės telmologinių draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 12), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. sausio 26 d. nutarimo Nr. 94 „Dėl valstybinių Bugiedos, Gemeliškio, Meškų, Paąžuolynės, Pelesos 

botaninių-zoologinių draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(projektas Nr. 13), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 12 d. nutarimo Nr. 106 

„Dėl Sprendimų dėl buvusių sodybų atstatymo gamtiniuose ir kompleksiniuose draustiniuose ir 

valstybiniuose parkuose priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 14), „Dėl 
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Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. rugsėjo 27 d. nutarimo Nr. 766 „Dėl Lietuvos Respublikos 

saugomų teritorijų valstybės kadastro reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų 

valstybės kadastro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (projektas Nr. 15),  „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. 597 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos saugomų teritorijų įstatymą“ pripažinimo netekusiu galios“ (projektas Nr. 16) projektus 

(toliau kartu – Projektai).  

1. Projektu sprendžiama problema ir Projektą rengti paskatinusios priežastys 

Seimas 2023 m. gruodžio 14 d. priėmė Saugomų teritorijų įstatymo Nr. 1-301 pakeitimo įstatymą 

Nr. XIV-2350 (toliau – STĮ Nr. XIV-2350), kuris įsigaliojo š. m. liepos 1 d.  

STĮ Nr. XIV-2350 pakeitimais numatyta, kad gamtiniuose rezervatuose gyventojams, Lietuvos 

Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka deklaravusiems gyvenamąją 

vietą kaime ar viensėdyje, besiribojančiame su gamtiniu rezervatu, uogauti ir grybauti leidžiama, jeigu 

uogavimas ir grybavimas nekenkia ekosistemoms, saugomoms vertybėms. Gyventojų uogavimo ir 

grybavimo gamtiniuose rezervatuose, kuriuose uogavimas ir grybavimas nekenkia ekosistemoms, 

saugomoms vertybėms, tvarka nustatoma gamtinių rezervatų nuostatuose (valstybiniuose parkuose ir 

biosferos rezervatuose esančių rezervatų – valstybinių parkų ir biosferos rezervatų nuostatuose). 

Rezervatuose uogaujantys ir grybaujantys gyventojai, aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

pareigūnams pareikalavus, privalo pasakyti vardą, pavardę, gimimo datą ir deklaruotą gyvenamąją 

vietą (STĮ Nr. XIV-2350 7 str. 3 d.). Atsižvelgiant į gamtinio rezervato planavimo schemoje (ribų ir 

tvarkymo plane) nustatytas kraštovaizdžio tvarkymo zonas, gamtiniame rezervate lankymosi mokslo 

tiriamaisiais, mokomaisiais ir pažintiniais tikslais tvarka ir terminai nustatomi gamtinių rezervatų 

nuostatuose (valstybiniuose parkuose ir biosferos rezervatuose esančių rezervatų – valstybinių parkų 

ir biosferos rezervatų nuostatuose) (STĮ Nr. XIV-2350 7 str. 4 d.). Atsižvelgiant į STĮ Nr. XIV-2350 

7 str. 3 d. ir 4 d. nustatytą reguliavimą, būtina peržiūrėti ir patikslinti valstybinių rezervatų, valstybinių 

parkų ir biosferos rezervatų nuostatuose numatytą rezervatų uogavimo ir grybavimo, lankymosi 

mokslo tiriamaisiais, mokomaisiais ir pažintiniais tikslais tvarką ir terminus.  

STĮ Nr. XIV-2350 9 str. 3 d. 6 p. ir 14 str. 3 d. 7 p. nustato, kad ne sodyboje – pievose ir ganyklose 

– leidžiama statyti inžinerinius statinius – stogines laisvai laikomų žolėdžių ūkinių gyvūnų, įregistruotų 

Ūkinių gyvūnų registre, prieglobsčiui nuo kritulių ir vėjo. Stoginės negali būti statomos natūraliose 

pievose, saugomų augalų ir vabzdžių rūšių radavietėse, nurodytose vietose negali būti sandėliuojami 

pašarai ir organizuojamas žolėdžių ūkinių gyvūnų papildomas šėrimas. Stoginės įrengiamos be patalpų 

su ne daugiau kaip 3 išorinėmis sienomis ar be jų. Kiti stoginių statybos reikalavimai, pvz., stoginės 

matmenys, forma, medžiagos, iš kurių ji statoma, mažiausias pievų ar ganyklų plotas, kuriame statoma 

stoginė, nustatomi valstybinio parko ar draustinio nuostatuose (kai draustinis yra valstybiniame parke 

ar biosferos rezervate, – valstybinio parko ar biosferos rezervato nuostatuose, jeigu nėra patvirtintų 

individualių draustinio nuostatų, – bendruose gamtinių ir kompleksinių draustinių nuostatuose). 

Atsižvelgiant į STĮ Nr. XIV-2350 9 str. 3 d. 6 p. ir 14 str. 3 d. 7 p. nustatytą reikalavimą, būtina 

peržiūrėti valstybinių parkų, biosferos rezervato, bendrus gamtinių ir kompleksinių draustinių 

nuostatus, individualius draustinių nuostatus ir patikslinti ar nustatyti (jeigu nebuvo) reikalavimus 

stoginių statybai. 

STĮ Nr. XIV-2350 įvedė naują saugomų teritorijų kategoriją – privati saugoma vietovė (STĮ Nr. 

XIV-2350 4 str. 1 d. 1 p., 10 str.) ir nustatė, kad Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės 

kadastre kaupiami duomenys apie šias vietoves. Taip pat STĮ Nr. XIV-2350 25 str. 1 d. nustatė, kad 

šiame kadastre kaupiami ir Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių ir saugomų rūšių buveinių 

plotų duomenys. Atsižvelgiant į šiuos STĮ Nr. XIV-2350 pakeitimus, būtina peržiūrėti ir patikslinti 

Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro nuostatus.  
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STĮ Nr. XIV-2350 2 str. 6 d. patikslinta buvusios sodybos apibrėžtis ir nustatyta, kad buvusios 

sodybos buvimo faktas ir vieta gali būti nustatyta ne tik pagal valstybės archyvuose esančias 

kartografuotas dokumentų kopijas, bet ir pagal Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Aplinkos 

ministerijos saugomas dokumentų kopijas, kurios turi būti padarytos 1900 ar vėlesniais metais. 

Įvertinus šiuos pakeitimus, būtina peržiūrėti ir patikslinti Sprendimų dėl buvusių sodybų atstatymo 

gamtiniuose ir kompleksiniuose draustiniuose ir valstybiniuose parkuose priėmimo tvarkos aprašą.  

2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas 

Užtikrinti tinkamą STĮ Nr. XIV-2350 nuostatų įgyvendinimą.  

Projektais Nr. 1–6 siūloma pakeisti Čepkelių, Kamanų, Viešvilės valstybinių gamtinių rezervatų, 

Žuvinto biosferos rezervato, Aukštaitijos, Dzūkijos, Žemaitijos, Kuršių nerijos nacionalinių parkų, 

Anykščių, Asvejos, Aukštadvario, Biržų, Dieveniškių istorinio, Dubysos, Gražutės, Kauno marių, 

Krekenavos, Kurtuvėnų, Labanoro, Metelių, Nemuno deltos, Nemuno kilpų, Neries, Pagramančio, 

Pajūrio, Panemunių, Rambyno, Salantų, Sartų, Sirvėtos, Tytuvėnų, Varnių, Veisiejų, Ventos, Vištyčio, 

Žagarės, Pavilnių regioninių parkų nuostatus (toliau – Nuostatų projektai) nustatant naują ar 

patikslinant esamą rezervatų uogavimo ir grybavimo, lankymosi mokslo tiriamaisiais, mokomaisiais ir 

pažintiniais tikslais tvarką ir terminus. Pažymėtina, kad gyventojai negalės uogauti ir grybauti 

rezervatuose, kurie neatitinka STĮ Nr. XIV-2350 7 str. 3 d. nustatytų sąlygų, t. y. nesiriboja su kaimais 

ar viensėdžiais. Atsižvelgiant į tai, uogauti ir grybauti nebus galima Žuvinto biosferos rezervato 

Buktbalės ir Liūliškynės gamtiniuose rezervatuose, Kuršių nerijos nacionalinio parko Naglių ir 

Grobšto gamtiniuose rezervatuose, Pavilnių regioninio parko Kalnų gamtiniame rezervate, Labanoro 

regioninio parko Girutiškio ir Kiauneliškio gamtiniuose rezervatuose. Uogavimo ir grybavimo tvarką 

siūloma nustatyti rezervatuose, kuriuose toks lankymasis nekenks juose saugomoms ekosistemoms ir 

vertybėms (atsižvelgiant į rezervatuose saugomų rūšių jautrumą trikdymui ir pan.). Daugelyje 

rezervatų lankymasis mokslo tiriamaisiais, mokomaisiais ir pažintiniais tikslais nenumatytas. Nuostatų 

projektuose pažintiniais tikslais siūloma leisti lankytis be saugomų teritorijų direkcijų specialistų 

palydos tik rezervatuose, kuriuose įrengti mokomieji takai. Įvertinus kai kuriuose rezervatuose jau 

nustatytą lankymosi mokslo tiriamaisiais ir mokomaisiais tikslais tvarką, siūloma ją suvienodinti. 

Mokomaisiais tikslais siūloma leisti lankytis pavieniams asmenims ar jų grupėms tik su saugomos 

teritorijos direkcijos specialisto palyda. Mokslo tiriamaisiais tikslais siūloma leisti lankytis tik 

specialistams, kurių darbo ar studijų sritis susijusi su aplinkos tyrimais. Siūloma nustatyti paprastesnę 

lankymosi mokslo tiriamaisiais tikslais tvarką specialistams, kurie planuoja rezervate apsilankyti tik 

vieną kartą. 

Siūloma patikslinti Aukštaitijos, Dzūkijos, Žemaitijos nacionalinių parkų, Anykščių, Asvejos, 

Aukštadvario, Biržų, Dieveniškių istorinio, Dubysos, Gražutės, Kauno marių, Krekenavos, Kurtuvėnų, 

Labanoro, Metelių, Nemuno deltos, Nemuno kilpų, Neries, Pagramančio, Pajūrio, Panemunių, 

Rambyno, Salantų, Sartų, Sirvėtos, Tytuvėnų, Varnių, Veisiejų, Ventos, Vištyčio ir Žagarės regioninių 

parkų, papildyti Žuvinto biosferos rezervato, Kuršių nerijos nacionalinio, Verkių ir Pavilnių regioninių 

parkų nuostatus stoginių, skirtų laisvai laikomų žolėdžių gyvūnų, įregistruotų Ūkinių gyvūnų registre, 

prieglobsčiui nuo kritulių ir vėjo ne sodyboje, statybos reikalavimais. STĮ Nr. XIV-2350 9 str. 3 d. 6 

p. ir 14 str. 3 d. 7 p. neliko pievų ir ganyklų ploto apribojimų, kuriame būtų leidžiama statyti stoginę, 

nustatyta, kad mažiausias pievų ir ganyklų plotas nustatomas draustinių ar valstybinių parkų 

nuostatuose. Atsižvelgiant į tai, kad ganymas daro geresnį teigiamą poveikį pievų ekosistemų 

išsaugojimui nei pievų šienavimas, siekiant sumažinti kliūtis gyvulininkystei ir paskatinti ūkininkus 

draustiniuose ir valstybiniuose parkuose daugiau plotų nuganyti, siūloma nustatyti, kad stoginė gali 

būti statoma ne mažesniame kaip 5 ha pievų ir ganyklų plote (iki 2024-06-30 galiojęs Saugomų 

teritorijų įstatymas numatė ne mažesnį kaip 20 ha plotą), Pavilnių ir Verkių  regioniniuose parkuose – 
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ne mažesniame kaip 1 ha pievų ir ganyklų plote, nes šiuose parkuose didelių pievų plotų nėra,  gyvuliai 

ganomi gamtotvarkos tikslais. Šiame pievų ir ganyklų plote būtų galima pastatyti ne daugiau kaip vieną 

stoginę, jos leistinas aukštis iki 6 metrų, pločio ir ilgio santykis 1:2–3, bet ne didesnę kaip 150 

kvadratinių metrų užstatomo ploto. Siūloma patikslinti ir nustatyti, kad stoginės gali būti vienšlaičiais, 

dvišlaičiais arba keturšlaičiais stogais. Tokius stoginių statybos reikalavimus siūloma nustatyti visuose 

regioninių ir nacionalinių parkų nuostatuose. Atsižvelgiant į nustatomus stoginių statybos 

reikalavimus, siūloma projektais Nr. 7, Nr. 8, Nr. 10 ir Nr. 13 patikslinti gamtinių ir kompleksinių 

draustinių, Kenos valstybinio hidrografinio, Vilnios valstybinio hidrografinio, Merkio valstybinio 

ichtiologinio ir Meškų botaninio-zoologinio draustinių nuostatus. Įvertinus, kad valstybiniame 

Paąžuolynės botaniniame-zoologiniame draustinyje, valstybiniuose Balandinės, Baužaičių, 

Gaidžiabalės samanynės, Velniabalės telmologiniuose draustiniuose, Grūžių, Romainių ąžuolyno, 

Suktiškių ir Vilkiaušio valstybiniuose botaniniuose-zoologiniuose draustiniuose, Vainaičių tyro 

valstybinio telmologiniame draustinyje nėra pievų ir ganyklų naudmenų, valstybiniuose Jurgelionių, 

Margupio botaniniuose, valstybiniuose Adomiškio, Rūžo, Smiltynės, Svirplinės, Šaltuonos, Žaliosios 

pievų, Bugiedos, Gemeliškio, Pelesos botaniniuose-zoologiniuose, Pelenių, Konstantinavos, Rūdgirių, 

Samanių telmologiniuose draustiniuose pievų ir ganyklų naudmenų bendras plotas arba pievų ir 

ganyklų naudmenų plotas, likęs įvertinus nustatytas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas, yra 

mažesnis kaip 5 ha, siūloma projektais Nr. 9, Nr. 11, Nr. 12 ir Nr. 13 minėtų draustinių nuostatuose 

atsisakyti punktų, kurie reglamentuoja stoginių statybą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 straipsnio 

3 dalimi, atsinaujinančių išteklių energiją naudojančių energijos gamybos įrenginių ir statinių statyba 

gali būti reglamentuojama saugomų teritorijų nuostatuose. Valstybinių parkų nuostatuose 

reglamentuota saulės šviesos energijos elektrinių ir saulės šilumos energijos kolektorių įrengimas. Siūloma 

Žuvinto biosferos rezervato, gamtinių ir kompleksinių draustinių, Kenos ir Vilnios hidrografinių, 

Merkio ichtiologinio, Grūžių, Pelenių, Romainių ąžuolyno, Suktiškių, Vilkiaušio, Bugiedos, 

Gemeliškio, Meškų, Paąžuolynės, Pelesos, Adomiškio, Rūžo, Smiltynės, Svirplinės, Šaltuonos, 

Žaliosios pievų botaninių-zoologinių, Balandinės, Baužaičių, Gaidžiabalės samanynės, 

Konstantinavos, Rūdgirių, Samanių, Velniabalės, Vainaičių tyro telmologinių, Jurgelionių, Margupio 

botaninių draustinių nuostatus papildyti reikalavimais ir nustatyti, kad saulės šviesos energijos 

elektrines ir saulės šilumos energijos kolektorius leidžiama įrengti ant pastatų stogų ir (ar) fasadų, saulės 

šviesos energijos elektrines leidžiama statyti tik sodybų žemės sklypuose statant iki 10 kW galingumo 

elektrines. Jų pastatymo vietos Taisyklėse nustatyta tvarka turi būti suderintos su už draustinio apsaugą 

atsakingos saugomos teritorijos direkcija, kuri įvertina, ar elektrinės nebus matomos nuo gamtos ir 

kultūros paveldo objektų (kompleksų) ar apžvalgos aikštelių (regyklų), nepakenks saugomoms gamtos 

ir kraštovaizdžio vertybėms. 

Projektu Nr. 1 siūloma Pajūrio regioninio parko nuostatuose patikslinti Plazės gamtinio rezervato 

pavadinimą. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba) gavo 

iš Valstybinės lietuvių kalbos komisijos prašymą patikslinti minėto rezervato pavadinimą – atsisakyti 

suvokietintos ežero vardo formos „Plazė“, kadangi pagal Lietuvos vietovardžių sąrašą, patvirtintą 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos prie Lietuvos Respublikos Seimo 1997 m. rugpjūčio 28 d. 

nutarimu Nr. 63, oficialus ežero pavadinimas – Plocis. Atsižvelgiant į tai, siūloma Plazės gamtinio 

rezervato pavadinimą pakeisti į Plocio gamtinį rezervatą. Gamtinio rezervato pavadinimas patikslintas 

ir Pajūrio regioninio parko ribų ir tvarkymo planuose. Projektu Nr. 1 Nemuno kilpų regioninio parko 

nuostatuose siūloma sublokuotus gyvenamuosius namus leisti statyti ne tik Birštono, bet ir Prienų 

mieste, koreguojamas galimas pastatų stogų nuolydis, Aukštadvario, Metelių, Nemuno kilpų ir 

Panemunių regioninių parkų nuostatuose siūloma numatyti galimybę kraštovaizdžio draustiniuose 
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esančiuose gyvenamųjų namų fasaduose, esančiuose vidinėje kiemo pusėje, įrengti vitrininius langus, 

Metelių ir Neries regioninių parkų nuostatus papildyti nuostata, numatančia galimybę gyvenamosios 

paskirties funkcinio prioriteto zonose esančiose namų valdose statant statinius vadovautis bendrųjų 

statybą reglamentuojančių teisės aktų nuostatomis, išlaikant iki 1939 m. susiformavusią tūrinę erdvinę 

struktūrą, jos savitumą, taip pat atlikti kiti redakciniai valstybinių parkų nuostatų patikslinimai. 

Atsižvelgiant į Krašto apsaugos ministerijos pastabą, Metelių, Nemuno deltos ir Varnių regioninių 

parkų nuostatai papildyti nuostata dėl skraidymo bepiločiais orlaiviais (dronais), oro balionais ir 

parasparniais virš draustinių ir rezervatų. 

Projektu Nr. 14 siūloma patikslinti Sprendimų dėl buvusių sodybų atstatymo gamtiniuose ir 

kompleksiniuose draustiniuose ir valstybiniuose parkuose priėmimo tvarkos aprašą, nustatant, kad 

buvusios sodybos faktą ir vietą patvirtinantys dokumentai yra ne tik valstybės archyvuose saugomų 

kartografuotų dokumentų kopijos, bet ir Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Aplinkos ministerijos 

saugomų kartografuotų dokumentų kopijos. Numatoma, kad dokumentų kopijos turi būti išleistos 1900 

m. ar vėlesniais metais. Projektu Nr. 14 nustatoma, kad šis tvarkos aprašas pripažįstamas netekusiu 

galios 2028 m. sausio 1 d., kaip tai reglamentuota STĮ Nr. XIV-2350. 

Projektu Nr. 15 siūloma patikslinti Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro 

nuostatus ir papildyti šio kadastro duomenų bazę nauju duomenų rinkiniu „Europos Bendrijos svarbos 

natūralių buveinių ir saugomų rūšių buveinių plotai“, nustatyti minėto rinkinio bendruosius ir 

specialiuosius erdvinių duomenų rinkinių duomenis. Papildyti specialiuosius duomenų rinkinio 

„Saugomos teritorijos“ nauju privačios saugomos vietovės elementu. Suderinti šiuose nuostatuose ir 

STĮ Nr. XIV-2350 vartojamas sąvokas.  

Projektu Nr. 16 siūloma pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

liepos 12 d. nutarimą Nr. 597 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos saugomų 

teritorijų įstatymą“, nes STĮ Nr. XIV-2350 išvardintos konkrečios institucijos, atsakingos už šio 

įstatymo nuostatų įgyvendinimą. 

3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas, kaštai ir nauda 

Vadovaujantis STĮ Nr. XIV-2350 27 straipsniu, saugomų teritorijų ir jose esančių saugomų 

vertybių apsaugą ir tvarkymą pagal nustatytą kompetenciją organizuoja Tarnyba, šių teritorijų apsaugą 

ir tvarkymą įgyvendina saugomų teritorijų direkcijos. 

Priėmus projektus, numatomas teigiamas poveikis saugomų teritorijų apsaugai. Nustačius 

mažesnius pievų ir ganyklų plotus (siūloma 5 ha ir 1 ha Pavilnių ir Verkių regioniniuose parkuose) 

stoginių statybai, nei dabar nustatyti pievų ir ganyklų plotai (20 ha), bus sudarytos geresnės sąlygos 

ūkininkauti ar įgyvendinti gamtotvarkos darbus.  

Projektais pakeistas teisinis reguliavimas papildomos administracinės ar finansinės naštos 

nesukurs. 

Projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

4. Rodikliai, kurie bus stebimi 

Projektais siekiama užtikrinti saugomų vertybių išsaugojimą saugomose teritorijose; jų 

stebėsena bus vykdoma Valstybinėje aplinkos monitoringo programoje nustatyta tvarka ir 

periodiškumu. Stebėsenos duomenys parodys, ar saugomų vertybių apsauga saugomose teritorijose 

efektyvi ir įgyvendinama tinkamai.  

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos1 nuostatų įgyvendinimas (pažymimas 

tinkamas variantas) 

 
1 Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. 

gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ed22bb703bc311eb8d9fe110e148c770
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☐ Projektu įgyvendinamos šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos: 

(nurodomos programos nuostatos ir punktas ar papunktis, kuriame jos nurodytos). 

☒ Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

6. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☒ Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

☐ Projektu perkeliamos (dėl Direktyvų) ir (ar) įgyvendinamos (dėl Reglamentų ir Sprendimų) 

šios Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos: (išvardijama). (Taip pat nurodomi kiti su Projektu susiję 

tiesiogiai taikomi Europos Sąjungos teisės aktai, kai jie nėra įgyvendinami.) Projektas yra įtrauktas į 

perkeliamo ir (ar) įgyvendinamo Europos Sąjungos teisės akto perkėlimo ir įgyvendinimo planą 

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinėje sistemoje (LINESIS), į kurią įkelta  atitikties 

lentelė1. Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) 

įgyvendinimą, reikės priimti ...(išvardijami Lietuvos Respublikos teisės aktai, kuriuos reikės priimti) 

(arba Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, 

kitų teisės aktų priimti nereikės). 

7. Notifikavimas2 Europos Komisijai (pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

☐ Projektas notifikuotinas Europos Komisijai (nurodoma data). 

8. Pranešimo Europos Komisijai teikimas3 (pažymimas tinkamas variantas) 

☐ Pranešimas Europos Komisijai teiktinas. 

☒ Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas. 

9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas4 (pažymimas tinkamas variantas) 

☐ Atliktas Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (pateikiamos nutarimo 

projekto poveikio vertinimo rezultatų išvados – apibendrinta informacija, kurioje nurodomas 

numatomo teisinio reguliavimo tikslas, galimas teigiamas ir (ar) neigiamas Projekto poveikis 

kiekvienu vertinimo aspektu, kur įmanoma, pagrįstas atliktais skaičiavimais; jeigu atliekamas Projekto 

poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimas5, kokybiškai ir (ar) kiekybiškai įvertinamas ir aprašomas 

galimas poveikis aplinkai ir klimato kaitai6; dėl poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimo 

konsultuoja Aplinkos apsaugos agentūra7). 

☒ Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (Lietuvos Respublikos Seimui teiktinų įstatymų 

ar kitų Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų poveikio vertinimo rezultatai pateikiami 

aiškinamajame rašte vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 135 straipsnyje nustatytais 

reikalavimais). 

 
1 Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. 

nutarimu Nr. 21 ,,Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, 7 priedas. 
2 Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 
3 Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar 

panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba 

nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“. 
4 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 

4 punktas. 
5 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 171 ir 

35 punktai. 
6 Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
7 https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/teisekuros-poveikio-vertinimas/  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB68BCA9E3A0/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EDD5FD371B32/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0635c170d54511eead77e967e3995264
https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/teisekuros-poveikio-vertinimas/
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10. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios 

(pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

☐ Projektui įtraukti į teisės sistemą reikės priimti šiuos teisės aktus: (išvardijama). 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (kai teikiamas įstatymo projektas). 

11. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka (pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projekte naujų sąvokų nėra. 

☐ Projekte vartojamos sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (kai teikiamas įstatymo projektas). 

12. Kita reikalinga informacija 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

(Jeigu Projekto rengimą inicijavo asmenys, kurie nėra valstybės politikai, valstybės pareigūnai, 

profesinės karo tarnybos kariai, valstybės ar savivaldybių institucijų ar įstaigų valstybės tarnautojai) 

Projekto rengimą inicijavo ...(išvardijama) (arba Projektą parengė ir (ar) rengiant Projektą 

dalyvavo ...(išvardijama) (ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte, kai teikiamas įstatymo 

projektas). 

(Jeigu teikiamas įstatymo projektas ar Seimo nutarimo projektas, kuris nenumatytas Vyriausybės 

nutarimu patvirtintuose pasiūlymuose dėl tam tikros Seimo sesijos darbų programos, nurodomi 

argumentai, kodėl šio projekto priėmimo būtinybės ir skubos nebuvo galima suplanuoti ir numatyti, ir 

pateikiama informacija apie galimas neigiamas pasekmes, kurios atsirastų nepriėmus šio projekto 

nedelsiant.) 

(Pateikiama kita, rengėjų nuomone, reikalinga informacija.) 

13. Konsultavimasis su visuomene1  interneto svetainėje epilietis.lrv.lt  (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☐ Projektas viešosioms konsultacijoms skelbtas interneto svetainėje epilietis.lrv.lt , kur pastabas 

ir pasiūlymus nuo 202.. m. ... ... d. iki 202.. m. ... ... d. galėjo teikti visi suinteresuoti asmenys 

(nurodomas konsultavimosi tikslas (tikslai), būdas (būdai), suinteresuoti asmenys, su kuriais 

konsultuotasi, konsultavimosi trukmė ir apibendrinti konsultavimosi rezultatai – pateikiamos bendros 

(agreguotos) viešųjų konsultacijų dalyvių nuomonių tendencijos, nurodoma, kaip į konsultavimosi su 

visuomene rezultatus atsižvelgta Projekte). 

☒ Projektas viešosioms konsultacijoms interneto svetainėje epilietis.lrv.lt  neskelbtas. 

14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir suinteresuotais asmenimis 

Projektas per TAIS teiktas derinti (TAIS Nr. 24-9314) Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai, Tarnybai, Aukštaitijos nacionalinio parko ir 

Labanoro regioninio parko direkcijai, Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio 

rezervato direkcijai, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijai, Žemaitijos nacionalinio parko 

direkcijai, Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijai, Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų 

direkcijai, Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijai, Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcijai. 

Išvados gautos iš Teisingumo ministerijos, Energetikos ministerijos, Žemės ūkio ministerijos, 

Kultūros ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Finansų ministerijos, Susisiekimo 

ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos, Specialiųjų tyrimų 

 
1 https://epilietis.lrv.lt/lt/. 

https://epilietis.lrv.lt/lt/
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tarnybos, Tarnybos, Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcijos, Dzūkijos-

Suvalkijos saugomų teritorijų direkcijos, Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijos.  

Energetikos ministerija, Žemės ūkio ministerija, Kultūros ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Finansų ministerija, Susisiekimo ministerija Projektams pastabų ir pasiūlymų neturėjo. 

Krašto apsaugos ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija (persiuntė Vilniaus miesto 

savivaldybės pastabas), Tarnyba, Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko 

direkcija, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija, Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų 

direkcija, Žemaitijos saugomų teritorijų direkcija pateikė pastabas ir pasiūlymus. 

Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija, Žemaitijos 

nacionalinio parko direkcija, Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija, Mažosios Lietuvos saugomų 

teritorijų direkcija per nustatytą terminą išvadų nepateikė. 

Į Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcijos, Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcijos pateiktas pastabas atsižvelgta.  

Su Krašto apsaugos ministerija, Tarnyba, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija, Žemaitijos 

saugomų teritorijų direkcija, Vilniaus miesto savivaldybe pastabos suderintos darbo tvarka.  

Su Teisingumo ministerija organizuotas pasitarimas. 

Atsižvelgdami į Teisingumo ministerijos prašymą, teikiame paaiškinimus dėl 11 ir 12 pastabų.  

Dėl 11 pastabos. Prašoma pagrįsti, kodėl Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato nuostatuose 

siūloma keisti uogavimo ir grybavimo terminą. Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio 

gamtinio rezervato direkcija pasiūlė koreguoti uogavimo ir grybavimo terminą rezervate 

atsižvelgdama į uogų (spanguolių) sunokimo laiką. Direkcija pažymi, kad Čepkelių pelkėje spanguolės 

pirmoje rugsėjo mėnesio pusėje būna nesunokusios, gyventojai renka žalias uogas. Didžiąją dalį 

rezervato užimanti pelkė, šlapi miškai grybavimui netinka. 

Dėl 12 pastabos. Prašoma pagrįsti kodėl Žuvinto biosferos rezervato nuostatuose nustatomos 

skirtingos nuo kitų saugomų teritorijų pačių stoginių spalvos. Atkreipiame dėmesį, kad dėstant 

valstybinių parkų nuostatus nauja redakcija, saugomų teritorijų direkcijos reikalavimus stoginių 

spalvai siūlė individualiai, atsižvelgiant į valstybiniame parke sodybų pastatams būdingas spalvas ir 

pastatų fasadų spalvai keliamus reikalavimus, todėl ir biosferos rezervato, ir valstybinių parkų 

nuostatuose nustatyti reikalavimai stoginių spalvai skiriasi. 

Į kitas Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta arba jos suderintos darbo tvarka. 

Į visas Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. rugpjūčio 5 d. išvadoje Nr. NV-2098 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. 

Dėl prašymo pateikti informaciją, ar dėl erdvinių duomenų išskaidymo ir naujo rinkinio 

atsiradimo nebus sudaryta papildoma administracinė ir kitokia našta kitiems subjektams. Šie 

pakeitimai reikalingi, kad Saugomų teritorijų valstybės kadastre (toliau – STVK) būtų galima kaupti 

ir atvaizduoti Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių ir saugomų rūšių buveinių, privačių 

saugomų vietovių plotus, kaip reglamentuota STĮ Nr. XIV-2350 25 straipsnyje, sudaryti galimybę 

asmenims informacija apie šiuos objektus rasti vienoje informacinėje sistemoje – STVK. Duomenis 

apie Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių ir saugomų rūšių buveinių plotus STVK teiks ir 

juos atnaujins Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba, todėl jokios naštos kitiems subjektams nebus 

sukurta. Pažymėtina, kad tik teisės aktais įsteigus ar nustačius saugomas teritorijas, duomenys apie jas 

teikiami STVK. 

Dėl prašymo pagrįsti ir įvertinti, ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1817 „Dėl Žuvinto biosferos rezervato 

įsteigimo, Žuvinto biosferos rezervato nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 2.2 papunktyje 

(keičiamame 14.2.1 papunktyje) siūlomas nustatyti dviejų dienų (savaitgalį) terminas yra proporcingas 
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ir racionalus, atitinka Saugomų teritorijų įstatymo nuostatas (jų nesusiaurina). Žuvinto biosferos 

rezervatas yra viena svarbiausių migruojančių paukščių apsistojimo vietų Lietuvoje. Rudeninių 

migracijų metu čia telkiasi ypač gausūs gervių ir kitų trikdymui jautrių saugomų paukščių būriai. 

Pažymėtina, kad pelkės paviršius yra ypač jautrus trypimui ir atsikuria labai lėtai. Dėl lankytojų 

praminamų takų gali paspartėti vandens nuotėkis iš pelkės, o tai neigiamai paveiktų jos hidrologinį 

režimą. Atsižvelgiant į tai, siūloma uogavimo termino neilginti, palikti nustatytą galiojančiuose 

biosferos rezervato nuostatuose.  

Dėl prašymo pagrįsti, kodėl pripažįstamas netekusiu galios visas Žuvinto biosferos rezervato 

nuostatų 13.3 papunktis (past. 14.3 papunktis). Kaip minėta, gyventojai negalės uogauti ir grybauti 

rezervatuose, kurie neatitinka STĮ Nr. XIV-2350 7 str. 3 d. nustatytos sąlygos, t. y. nesiriboja su 

kaimais ar viensėdžiais. Atsižvelgiant į tai, uogauti ir grybauti nebus galima Žuvinto biosferos 

rezervato Buktbalės ir Liūliškynės gamtiniuose rezervatuose.  

Dėl prašymo pagrįsti, kodėl siūloma visiškai uždrausti Naglių ir Grobšto gamtiniuose 

rezervatuose uogauti ir grybauti. Kuršių nerijos nacionalinis parkas yra Neringos mieste, todėl jame 

esantys rezervatai neturi su jais besiribojančių kaimų ir viensėdžių. 

Dėl prašymo pagrįsti, kodėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 8 d. nutarimo Nr. 1238 „Dėl Čepkelių, Kamanų ir 

Viešvilės valstybinių rezervatų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 1 punkte (keičiamų 

nuostatų 6.1 papunktyje) siūloma apriboti, kad uogavimo ir grybavimo tikslais lankytis rezervate būtų 

galima tik nuo rugsėjo 15 iki rugsėjo 30 d. Kaip minėta, Dzūkijos nacionalinio parko  ir Čepkelių 

valstybinio gamtinio rezervato direkcija pasiūlė sutrumpinti 2 savaitėmis uogavimo ir grybavimo 

terminą rezervate atsižvelgdama į spanguolių sunokimo laiką. Direkcija pažymėjo, kad Čepkelių 

pelkėje spanguolės pirmoje rugsėjo mėnesio pusėje būna nesunokusios, gyventojai renka žalias uogas. 

Didžiąją dalį rezervato užimanti pelkė, užmirkę miškai grybavimui netinka. 

Dėl siūlymo papildomai įvertinti, ar taikymo prasme yra aišku, kaip taikomi nustatyti 

reikalavimai lieptų įrengimui ir ar teisinis reguliavimas neturėtų būti koreguojamas siekiant tinkamai 

įgyvendinti aiškumo principą. Įvertinus šią pastabą, nekeičiant esamo teisinio reguliavimo, siekiant 

įgyvendinimo aiškumo siūloma patikslinti punktus, kuriais reglamentuojamas lieptų įrengimas. 

Patikslinti Projektai darbo tvarka suderinti su Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupe. 

15. Projekto rengėjai 

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – Algirdas 

Klimavičius tel. +370 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt; vyresnysis patarėjas – Džiugas 

Anuškevičius tel. +370 695 60 686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt) patarėja Sigutė Ališauskienė 

(tel. +370 620 17 561, el. p. sigute.alisauskiene@am.lt), vyriausioji specialistė Kristina Kavaliauskaitė 

(tel. +370 696 75 629, el. p. kristina.kavaliauskaite@am.lt), patarėja Giedrė Šarkutė-Stončienė (tel. 

+370 695 58 108, el. p. giedre.stonciene@am.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

balandžio 29 d. nutarimo Nr. 490 „Dėl regioninių parkų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 

28 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

balandžio 29 d. nutarimo Nr. 490 „Dėl regioninių parkų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 35 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 19 d. nutarimo Nr. 308 „Dėl Kuršių nerijos 

nacionalinio parko nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 
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4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 19 d. nutarimo Nr. 308 „Dėl Kuršių nerijos 

nacionalinio parko nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. lapkričio 24 d. nutarimo Nr. 1273 „Dėl 

Aukštaitijos, Dzūkijos ir Žemaitijos nacionalinių parkų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 

4 lapai. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. lapkričio 24 d. nutarimo Nr. 1273 „Dėl 

Aukštaitijos, Dzūkijos ir Žemaitijos nacionalinių parkų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 5 lapai. 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. 

liepos 19 d. nutarimo Nr. 855 „Dėl Pavilnių ir Verkių regioninių parkų nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 4 lapai. 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. 

liepos 19 d. nutarimo Nr. 855 „Dėl Pavilnių ir Verkių regioninių parkų nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

lapkričio 8 d. nutarimo Nr. 1238 „Dėl Čepkelių, Kamanų ir Viešvilės valstybinių rezervatų nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai. 

10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 

m. lapkričio 8 d. nutarimo Nr. 1238 „Dėl Čepkelių, Kamanų ir Viešvilės valstybinių rezervatų nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1817 „Dėl Žuvinto biosferos rezervato įsteigimo, Žuvinto biosferos 

rezervato nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai. 

12. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1817 „Dėl Žuvinto biosferos rezervato įsteigimo, Žuvinto biosferos 

rezervato nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 

m. balandžio 2 d. nutarimo Nr. 318 „Dėl Gamtinių ir kompleksinių draustinių nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

14. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 

m. balandžio 2 d. nutarimo Nr. 318 „Dėl Gamtinių ir kompleksinių draustinių nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

15. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 

m. spalio 19 d. nutarimo Nr. 1044 „Dėl Kenos ir Vilnios valstybinių hidrografinių draustinių ribų planų 

ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

16. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 

m. spalio 19 d. nutarimo Nr. 1044 „Dėl Kenos ir Vilnios valstybinių hidrografinių draustinių ribų planų 

ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 3 lapai.  

17. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 

m. sausio 18 d. nutarimo Nr. 47 „Dėl valstybinių Jurgelionių, Margupio botaninių draustinių ir 

valstybinių Adomiškio, Rūžo, Smiltynės, Svirplinės, Šaltuonos, Žaliosios pievų botaninių-zoologinių 

draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai. 

18. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 

m. sausio 18 d. nutarimo Nr. 47 „Dėl valstybinių Jurgelionių, Margupio botaninių draustinių ir 

valstybinių Adomiškio, Rūžo, Smiltynės, Svirplinės, Šaltuonos, Žaliosios pievų botaninių-zoologinių 
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draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 

6 lapai.  

19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 

m. birželio 9 d. nutarimo Nr. 577 „Dėl Merkio valstybinio ichtiologinio draustinio ribų plano ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 

m. birželio 9 d. nutarimo Nr. 577 „Dėl Merkio valstybinio ichtiologinio draustinio ribų plano ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

21. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 

m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 387 „Dėl Grūžių, Pelenių, Romainių ąžuolyno, Suktiškių ir Vilkiaušio 

valstybinių botaninių-zoologinių draustinių ir Vainaičių tyro valstybinio telmologinio draustinio 

įsteigimo, ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai. 

22. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 

m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 387 „Dėl Grūžių, Pelenių, Romainių ąžuolyno, Suktiškių ir Vilkiaušio 

valstybinių botaninių-zoologinių draustinių ir Vainaičių tyro valstybinio telmologinio draustinio 

įsteigimo, ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 5 lapai.  

23. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 

m. sausio 12 d. nutarimo Nr. 5 „Dėl valstybinių Balandinės, Baužaičių, Gaidžiabalės samanynės, 

Konstantinavos, Rūdgirių, Samanių, Velniabalės telmologinių draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai. 

24. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 

m. sausio 12 d. nutarimo Nr. 5 „Dėl valstybinių Balandinės, Baužaičių, Gaidžiabalės samanynės, 

Konstantinavos, Rūdgirių, Samanių, Velniabalės telmologinių draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 6 lapai. 

25. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. sausio 26 d. nutarimo Nr. 94 „Dėl valstybinių Bugiedos, Gemeliškio, Meškų, Paąžuolynės, Pelesos 

botaninių-zoologinių draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 

3 lapai.  

26. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. sausio 26 d. nutarimo Nr. 94 „Dėl valstybinių Bugiedos, Gemeliškio, Meškų, Paąžuolynės, Pelesos 

botaninių-zoologinių draustinių įsteigimo, jų ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 5 lapai. 

27. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 

m. vasario 12 d. nutarimo Nr. 106 „Dėl Sprendimų dėl buvusių sodybų atstatymo gamtiniuose ir 

kompleksiniuose draustiniuose ir valstybiniuose parkuose priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 2 lapai.  

28. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 

m. vasario 12 d. nutarimo Nr. 106 „Dėl Sprendimų dėl buvusių sodybų atstatymo gamtiniuose ir 

kompleksiniuose draustiniuose ir valstybiniuose parkuose priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

29. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. rugsėjo 27 d. nutarimas Nr. 766 „Dėl Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro 

reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

30. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. rugsėjo 27 d. nutarimas Nr. 766 „Dėl Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro 
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reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 3 lapai.  

31. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 597 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

saugomų teritorijų įstatymą“ pripažinimo netekusiu galios“ projektas, 1 lapas. 

32. Antikorupcinio vertinimo pažymos, 46 lapai. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sigutė Ališauskienė, tel. +370 620 17 561, el. p. sigute.alisauskiene@am.lt. 

Kristina Kavaliauskaitė, tel. +370 696 75 629, el. p. kristina.kavaliauskaite@am.lt 

Giedrė Šarkutė-Stončienė, tel. +370 695 58 108, el. p. giedre.stonciene@am.lt 

 

 


